МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПИЖАНСКОЕ РАЙОННОЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

31.08.2021 г.                                                                                          № 58-ОД

пгт Пижанка

О проведении школьного  и муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников

В соответствии с Новым Порядком, утверждённым приказом

Министерства просвещения РФ № 678 от 27.11.2020 г.  и вступившим в

силу с 15.07.2021 г. с целью обеспечения проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

Пижанском районе в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников. Приложение № 1.

 2.Утвердить состав предметно-методических комиссий

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников. Приложение

№ 2.

 3. Назначить МКУ «Ресурсный центр образования Пижанского района»

Кировской области (Попенова Н.В.) координатором по проведению

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в Пижанском районе (далее – Координатор).

 4. Координатору:

 4.1. Организовать в соответствии с заявками сбор, тиражирование и

распределение по школам  района материалов с заданиями по предметам для

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и методическими

рекомендациями.

   5. Установить следующие сроки проведения школьного  этапа

всероссийской олимпиады школьников:

         5.1. Сроки школьного этапа:

Дата

проведения

Предмет Класс

16.09.2021  Иностранный язык 4-11

17.09.2021 Право 9-11

21.09.2021 Русский язык 5-11

22.09.2021 История 7-11

23.09.2021 ОБЖ 7-11

24.09.2021 География 7-11

28.09.2021 Литература 7-11

29.09.2021 Физика (ч/з центр «Сириус») 7-11

30.09.2021 Обществознание 7-11

06.10.2021 Биология (ч/з центр «Сириус») 7-11

6, 7,  8.10.2021 Начальные классы 2-4

13.10.2021 Химия (ч/з центр «Сириус») 8-11

14.10.2021 Физическая культура 7-11

15.10.2021 Астрономия (ч/з центр «Сириус») 5-11

20.10.2021 Математика (ч/з центр «Сириус») 4-11

27.10.2021 Информатика (ч/з центр «Сириус») 7-11

  6. Установить квоту участников муниципального этапа от каждой школы: в

муниципальном этапе принимают участие только победители школьного

этапа (а если нет таковых, то призёры) по каждому общеобразовательному

предмету.

      7. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «РЦ

образования Пижанского района» Н.В. Попенову.

Заместитель главы администрации района,

начальник МУ Пижанское РУО                                      С.Ю. Скрипин

                                                                                                         Приложение 1

                                                                   к приказу МУ Пижанское РУО

                                                                   31.08.2021  г. № 58 - ОД

Состав оргкомитета муниципального этапа

всероссийской олимпиады   школьников.

Ф.И.О. члена оргкомитета Занимаемая должность

1. Скрипин Сергей Юрьевич Заместитель  главы администрации

района, начальник МУ Пижанское

РУО

2. Торопова Галина Николаевна Главный специалист МУ Пижанское

РУО

3. Седых Ольга Александровна Начальник, главный бухгалтер МУ

«ЦБ УО Пижанского района»

4. Попенова Нина Владимировна Директор МКУ «РЦ образования

Пижанского района»

5. Токмалаева Анастасия Юрьевна Методист по воспитательной  работе

и работе с учреждениями

дополнительного образования

6. Полухина Любовь Николаевна Методист по информационно –

коммуникационным технологиям

7. Мотовилова Ольга Алексеевна  Директор КОГОБУ СШ с УИОП

пгт Пижанка

8.Торопова Татьяна Владимировна Директор МКОУ ООШ д. Мари –

Ошаево

9.Сырова Надежда Валентиновна Директор МКОУ ООШ д. Ахманово

10.Янактаев Алексей Владимирович Директор МКОУ ООШ д. Второй

Ластик

11.Ведерников Евгений Николаевич Директор МКОУ ООШ с. Воя

12.Зыкова Елена Александровна Директор МКОУ ООШ д. Безводное

13.Клепцова Екатерина Евгеньевна Директор МКОУ ООШ д. Павлово

14.Агапитов Денис Александрович Директор МКОУ ООШ с. Обухово

                                                                                                        Приложение 2

                                                                             Дополнение к приказу

                                                                             МУ Пижанское РУО

                                                                             № 58 - ОД от 31.08.2021 г.

8. Установить следующие сроки проведения муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников.

 8.1. Сроки муниципального этапа

 (на основании распоряжения МО КО № 1248 от 24.09.2021 г. «О проведении

всероссийской олимпиады школьников в Кировской области в 2021\2022

учебном году»)

Дата

проведения

Предмет Класс

08.11.2021 Право 9-11

09.11.2021 Экология 7-11

12.11.2021 Английский язык 5-11

13.11.2021 Русский язык 5-11

16.11.2021 История 7-11

20.11.2021 Литература 5-11

20.11.2021 Начальные классы (Окружающий мир) 2-4

21.11.2021 Физика 7-11

24.11.2021 Обществознание 7-11

26.11.2021 География 7-11

27.11.2021 Начальные классы (Русский язык) 2-4

27.11.2021 Немецкий язык 5-11

28.11.2021 Астрономия 7-11

02.12.2021 Экономика 10-11

03.12.2021 Химия 8-11

04.12.2021 Биология 7-11

04.12.2021 Начальные классы (Математика) 2-4

10.12.2021 Физическая культура 7-11

12.12.2021 Математика 5-11

16.12.2021 Технология 7-11

18.12.2021 ОБЖ 7-11

19.12.2021 Информатика и ИКТ 7-11

                                                                             Приложение 3

                                                                             Дополнение к приказу

                                                                             МУ Пижанское РУО

                                                                             № 58 - ОД от 31.08.2021 г.

Состав предметно-методических комиссий муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников.

Предмет Ф.И.О. члена комиссии

английский язык

Васенина О.А., председатель

Миронова М.В., член комиссии

Бадьина Н.А., член комиссии

Седых Е.В., член комиссии

Баранова И.А., член комиссии

биология

Наумова О.Н., председатель

Мотовилова Н.Ю., член комиссии

Жданова Н.Н., член комиссии

география

Ведерникова Ю.В.,  председатель

Зыкова Е.А., член комиссии

Агапитов Д.А., член комиссии

информатика

Копцева В.А., председатель

Мотовилова О.А., член комиссии

Басманова Л.В.,  член комиссии

история

Крупина О.В., председатель

Чирков А.А., член комиссии

Колбина О.Г., член комиссии

литература

Манина Л.П., председатель

Гордеева Л.Н., член комиссии

Тараканова Т.А., член комиссии

Бухарина И.В., член комиссии

Бусыгина Е.Е., член комиссии

математика

Лоскутова Л.М., председатель

Липатников П.П., член комиссии

Плесцова Н.С., член комиссии

Рыкова Т.В.., член комиссии

Копцева В.А., член комиссии

немецкий язык

Попенова Н.В., председатель

Васенина О.А., член комиссии

Токмалаева А.Ю., член комиссии

обществознание

Крупина О.В., председатель

Ведерников Е.Н., член комиссии

Коротаева С.П., член комиссии

основы безопасности

жизнедеятельности

Копцева Е.И., председатель

Краев Р.Н., член комиссии

Чирков А.А., член комиссии

право

Крупина О.В., председатель

Машкина В.Л., член комиссии

Янактаев А.В., член комиссии

русский язык

Манина Л.П., председатель

Бусыгина Е.Е., член комиссии

Заузолкова Л.Б., член комиссии

Дудина Г.П., член комиссии

Гордеева Л.Н., член комиссии

технология

Лебедева Т.А., председатель

Лаптева Т.А., член комиссии

Липатников П.П., член комиссии

физика

Васенина Т.Г., председатель

Басманова Л.В., член комиссии

Бусыгин П.И., член  комиссии

физическая культура

Шадрин И.В., председатель

Репина С.В., член комиссии

Чирков А.А.,  член комиссии

Шихова А.Д., член комиссии

Кузнецов Д.И., член комиссии

химия

Зиганшина М.Л., председатель

Жданова Н.Н., член комиссии

Шарапова Л.Ю., член комиссии

Начальные классы

Жаровцева Н.Ю., председатель

Шабалина Н.Ф., член комиссии

Ефремова В.В., член комиссии